
 

 
 

 

ŠABLONY 2 GJO LITOVEL  

Od 1. 3. 2020 bude na naší škole zahájen projekt s názvem Šablony 2 GJO Litovel, který je 

spolufinancován Evropskou unií, konkrétně z Evropských strukturálních a investičních fondů 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Projekt je řízen a dofinancováván 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Bude ukončen v únoru 2022.  

Cíle projektu jsou podobné jako u Šablon GJO Litovel. Budou realizovány v oblastech 

osobnostně profesního rozvoje pedagogů, společného vzdělávání žáků, aktivit rozvíjející 

metody výuky s využitím ICT, extrakurikulárních aktivit, doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem. 

V rámci jednotlivých cílů budou realizovány následující aktivity: 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ – DVPP  

Pedagogové gymnázia se budou vzdělávat v rámci akreditovaných školení v oblastech 

čtenářské gramotnosti, cizích jazyků, ICT, polytechnického vzdělávání a kulturního povědomí 

a vyjádření.  

 

Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ 

Na škole vzniknou minitýmy tří pedagogů, kteří budou spolupracovat na zvoleném tématu, 

které uplatní ve výuce.  

 

Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 

Pedagogové budou doučovat žáky ohrožené školním neúspěchem v českém jazyce, cizích 

jazycích a matematice.  

 

Tandemová výuka na SŠ 

Dvojice pedagogů naplánuje a zrealizuje společnou výuku určitého předmětu. Prohloubí se 

tím vzájemná spolupráce pedagogů s možným pozitivním dopadem na kvalitu výuky a 

výsledky žáků. 

 

Klub pro žáky SŠ 

Klub je volnočasová aktivita a má vést k rozvoji znalostí a dovedností, které se promítají i do 

povinné složky vzdělávání žáka. Aktivita umožňuje i profesní rozvoj pedagogických 

pracovníků. V nabídce bude čtenářský klub, kluby komunikace v cizím jazyce – latině, ruštině 

a němčině a badatelské kluby – přírodovědný, chemický, základů robotiky a programování a 

další. 

 

  



Využití ICT ve vzdělávání v SŠ 

Tato aktivita podpoří a rozvine nové výukové metody s využitím informačních a 

komunikačních technologií. Pozitivně ovlivní rozvoj digitálních kompetencí a kreativity žáků a 

jejich aktivní zapojení do procesu výuky. Na naší škole je pro tuto výuku zřízena mobilní 

učebna ICT, vybavená 30 tablety a kvalitním wifi-routerem. Bude zde probíhat pravidelně 

výuka napříč předměty. Součástí aktivity bude i proškolení pedagogů.  

 

Do projektu se přímo zapojí 23 pedagogů gymnázia. Rozpočet činí 1 202 794 Kč. Projektovým 

manažerem je Mgr. Václav Hubáček, další členové projektového týmu jsou ředitel školy Mgr. 

Radim Lindner, Mgr. Tomáš Pospíšil a Zdena Dostálová. 

Za členy projektového týmu věřím, že Šablony 2 GJO Litovel úspěšně naváží na předchozí 

Šablony a přinesou pedagogům nové znalosti a zkušenosti, které využijí ve své práci a 

následně tak pozitivně ovlivní žáky školy. Přímo zapojeným žákům usnadní vzdělávání nebo 

rozšíří jejich kompetence. 

 

Mgr. Tomáš Pospíšil – člen projektového týmu 


